

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Neueintrag

Publikationsdatum: SHAB 29.03.2021 **Meldungsnummer:** HR01-1005136143

Publizierende Stelle

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

Neueintragung JagdSchweiz-Stiftung Natur, Zofingen

JagdSchweiz-Stiftung Natur c/o JagdSchweiz Forstackerstrasse 2a 4800 Zofingen

JagdSchweiz-Stiftung Natur, in Zofingen, CHE-324.506.102, c/o JagdSchweiz, Forstackerstrasse 2a, 4800 Zofingen, Stiftung (Neueintragung). Urkundendatum: 17.12.2020. Fusion: Die Stiftung entsteht aus der Kombinationsfusion der SPW-Stiftung Naturland, in Visp (CHE-113.023.146), und der Stiftung für Naturschutz und Wild, in Zofingen (CHE-112.931.851), gemäss Fusionsvertrag vom 22.09.2020/12.10.2020, Bilanzen per 30.06.2020 und Verfügung der Aufsichtsbehörde vom 17.12.2020. Aktiven von CHF 137'546.66 und Passiven (Fremdkapital) von CHF 12'077.60 der SPW-Stiftung Naturland sowie Aktiven von CHF 53'919.60 und Passiven (Fremdkapital) von CHF 11'660.00 der Stiftung für Naturschutz und Wild gehen auf die Stiftung über. Zweck: Die Stiftung bezweckt den Schutz, die Förderung und den Erhalt der heimisch wildlebenden Tiere und deren Lebensräume. Sie unterstützt Projekte, die der Erhaltung und dem Fortbestand einer weidgerechten und nachhaltigen Jagd dienen. Die Stiftung trägt zweckgebunden zur nationalen Öffentlichkeitsarbeit bei. Die Stiftung kann Initiativen und Projekte zur Erforschung der Zusammenhänge zwischen Lebensraum, Wildtier, Nutztier und Mensch, insbesondere jene, die das Wohlergehen des Wildes beeinträchtigen, unterstützen oder in die Wege leiten. Eingetragene Personen: Caviezel, Tarzisius, von Lumnezia, in Davos, Präsident des Stiftungsrates, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Clavadetscher, David, von Malans, in Zofingen, Mitglied des Stiftungsrates, Geschäftsführer, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Käslin, Othmar, von Beckenried, in Beckenried, Mitglied des Stiftungsrates, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Volery, Philipp, von Les Montets, in Murten, Mitglied des Stiftungsrates, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Hüssy, Thomas, von Safenwil, in Safenwil, Mitglied des Stiftungsrates, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Guyan Treuhand + Revision AG (CHE-114.873.207), in Davos, Revisionsstelle.

Tagesregister-Nr. 3945 vom 24.03.2021

Kontaktstelle: Handelsregisteramt des Kantons Aargau